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Remissyttrande 

 

Naturvårdsverkets skrivelse 

Åtgärder för att öka 

materialåtervinningen av avfall 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för över 300 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag som bygger och förvaltar hyresbostäder för alla i 
hela landet. Tillsammans har de över 995 000 hyresbostäder. Vi bistår våra medlemmar 
så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på bostadsmarknaden. På så 
sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 

Allmänt 

Sveriges Allmännytta är positiv till att nå återvinningsmålen och öka sorteringen för 
att uppnå en cirkulär ekonomi med minskad miljö- och klimatpåverkan.  
 
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslag 4.2 att befintliga bestämmelser kring 
returpapper upphävs. Det ger möjlighet att samsortera returpapper med övrigt 
pappersavfall. 
 
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget 4.4 om kommunerna informationsansvar. 
Idag läggs oftast informationsansvaret på fastighetsägare. 
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Sveriges Allmännytta avstyrker dock att kommunerna ska kunna kräva 
fastighetsnära separat sortering för förslag 4.1 om papper, plast, glas metall samt 4.3 om 
brännbart till återvinning/återbruk och brännbart, övrigt. Det är redan idag komplicerat 
att få tillräckligt rena fraktioner. Det är angeläget att sorteringslösningarna blir enkla för 
den som ska sortera. Det är svårt idag att skilja på förpackningar och annat av samma 
material fastän vi haft utsortering av dessa fraktioner i över 25 år. En annan svårighet för 
boende är att kunna sortera brännbart som går att återvinna/återbruka från det 
brännbara som ska gå till förbränning. 
 
Inom allmännyttan har finns fastighetsnära insamling av förpackningar i över 80% av 
beståndet. Trots att fastighetsägarna lägger mycket resurser på information och åtgärder 
för beteendeförändringar för hyresgäster blir det i många fall felsorterat. Det förekommer 
också att fastighetsskötare sorterar manuellt innan avfallentreprenören hämtar för att 
undvika felsorteringsavgifter.  
 
Sveriges Allmännytta menar att införandet av fler fraktioner fastighetsnära kommer 
att kräva plats för fler kärl vilket leder till kostnader för miljörum/insamlingsplatser. 
Dessutom är det redan idag trångt inne i lägenheter och det kan vara svårt för boende ha 
plats för fler kärl. Dessutom är också ont om plats i lägenheter för fler separata fraktioner. 
 
Sveriges Allmännytta anser att sortering i materialströmmar skulle underlätta vid 
fastighetsnära insamling.  
 
Sveriges Allmännytta föreslår därför att regeringen ska utreda hur insamling i 
materialströmmar skulle kunna genomföras. Det behövs styrmedel/incitament för att 
utveckla försorteringsanläggning så att så mycket material som möjligt återvinns och inte 
går till förbränning. 
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